

Queridos colaboradores



Me gustaría agradecer a los miles de valencianos que nos dan su apoyo. Nuestra labor no sería posible sin la contribución de los 3.860 socios, las 3.257 donaciones, las 153 Empresas con Valor y el apoyo de instituciones que demuestran su solidaridad y compromiso con las personas en situación de sin hogar.

En 2018, el número total de actuaciones ha sido de 435.802, la cifra más alta de los últimos años. Nuestros albergues han estado un año más al 100% de la ocupación y en los comedores sociales el número de personas ha crecido un 44%.

Aumenta el número de españoles y extranjeros que han utilizado alguno de los recursos de Casa Caridad. Con respecto a estos últimos, constatamos un aumento de familias que llegan en situación de protección internacional.

Como novedad, este año hemos iniciado el Proyecto Fénix, una vivienda supervisada en la que conviven cuatro personas con el objetivo final que puedan alquilar un alojamiento y recuperar su total independencia.

Nuestra labor es posible gracias a la implicación de los trabajadores, voluntarios y miembros de la Junta Directiva de Casa Caridad.

**LUIS MIRALLES
TORIJA-GASCÓ**
Presidente
Asociación
Valenciana de
Caridad
17 de junio
de 2019



GRAN CRUZ
DE LA ORDEN
CIVIL DE LA
SOLIDARIDAD



CRUZ DE ORO
DE LA ORDEN
SOCIAL DE LA
SOLIDARIDAD



MEDALLA
DE ORO DE
LA CIUDAD



ALTA
DISTINCIÓN DE
LA GENERALITAT
VALENCIANA



Paseo de la Pechina, 9
46008 València
Tel. 963 911 726
relacionesexternas@casacaridad.com
www.casacaridad.com

Memoria Anual

2018



HECHOS DESTACADOS

En 2018 hemos
realizado **435.802**
atenciones

Albergues
44.363
pernoctas

3.860
socios

3.257
donaciones

251
voluntarios

Comedores
327.741
raciones

Escuelas
infantiles
166
niños

Servicio de
ducha
37.987

1.836
entregas
de ropa

Búsqueda
de vivienda
101
actuaciones

Programa
Escuela Familia
154
familias
atendidas

Centros de Día
11.423
asistencias

Orientación
laboral
116
entrevistas

153
Empresas
con valor

Deporte y
Ocio
863
participantes

63.698
Atenciones
personalizadas



SITUACIÓN ECONÓMICA

Liquidación del ejercicio corriente de actividad
y gestión del presupuesto Ejercicio 2018

INGRESOS	Presupuesto 2018	Realizado 2018
Cuotas de Afiliados	1.147.079,40	1.115.953,23
Donativos	1.133.147,98	1.498.590,01
Herencias y Legados	100.000,00	224.760,99
Subvenciones	1.629.910,54	1.634.439,39
Ingresos por Arrendamientos	33.600,00	35.360,84
Ingresos Financieros	76.688,53	198.917,46
Subv. imputadas al Resultado	38.225,83	167.711,71
Otros Ingresos		1.693,43
Exceso Provisión Valores		
TOTALES:	4.158.652,28	4.877.427,06

GASTOS	Presupuesto 2018	Realizado 2018
Ayudas Monetarias	54.430,70	24.654,72
Gastos Órgano Gobierno		
Aprovisionamientos	957.604,86	1.259.105,57
Servicios Exteriores	1.107.694,55	1.123.193,43
Tributos	1.739,40	1.177,82
Gastos de Personal	1.888.752,59	1.928.793,23
Gastos Financieros		12.938,87
Gastos Excepcionales		129.186,68
Amortización Inmovilizado	290.000,00	291.835,37
TOTALES:	4.300.222,10	4.770.885,69

Auditado por BDO Auditores y Fundación Lealtad